



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022 № 712-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы *» паспорта государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

в строке «2022 год» цифры «1 383 971 526,07» заменить цифрами «1 406 443 326,07»;

в подразделе «- федеральный бюджет *»:

в строке «2022 год» цифры «930 213 500,00» заменить цифрами «952 685 300,00».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «416 105 975,37» заменить цифрами «414 789 072,34»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «121 087 575,37» заменить цифрами «121 128 772,34»;

в подразделе «- федеральный бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «295 018 400,00» заменить цифрами «293 660 300,00».

2.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 г.» таблицы:

в строке 5.1 цифры «4,92» заменить цифрами «5,12»;

в строке 10 цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке 11.1 цифры «22,3» заменить цифрами «22,9»;

в строке 12.1 цифры «12,31124» заменить цифрами «13,94264».

2.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «416 305 975,37» заменить цифрами «414 989 072,34»;

цифры «416 105 975,37» заменить цифрами «414 789 072,34»;

цифры «121 087 575,37» заменить цифрами «121 128 772,34»;

цифры «295 018 400,00» заменить цифрами «293 660 300,00»;

цифры «22 695 139,24» заменить цифрами «17 258 539,24»;

цифры «16 385 650,00» заменить цифрами 10 949 050,00»;

цифры «31 088 989,90» заменить цифрами «35 208 686,87»;

цифры «310 889,90» заменить цифрами «352 086,87»;

цифры «30 778 100,00» заменить цифрами «34 856 600,00».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «85 149 381,00» заменить цифрами «86 349 381,00»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «85 149 381,00» заменить цифрами «86 349 381,00».

3.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «85 149 381,00» заменить цифрами «86 349 381,00»;

цифры «78 098 297,00» заменить цифрами «79 298 297,00».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

4.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «28 274 462,37» заменить цифрами «52 063 165,40»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «20 974 462,37» заменить цифрами «20 933 265,40»;

в подразделе «- федеральный бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «7 300 000,00» заменить цифрами «31 129 900,00».

4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.2 цифры «85,1» заменить цифрами «85,0»;

в строке 2 цифры «2200» заменить цифрами «1900».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 г.» таблицы:

цифры «28 274 462,37» заменить цифрами «52 063 165,40»;

цифры «20 974 462,37» заменить цифрами «20 933 265,40»;

цифры «7 300 000,00» заменить цифрами «31 129 900,00»;

цифры «10 209 462,37» заменить цифрами «11 073 096,77»;

цифры «2 909 462,37» заменить цифрами «3 273 096,77»;

строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

«2.	Основное мероприятие «Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса»	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области	5072685 1,10	605365 10,00	18239000. 00	1348687 10,00	11247978 5,00	29675068,63	1554000 0,00	1770000 0,00
	бюджетные		5072685	605365	18239000,	134868710	112479785,0	29675068.63	15540000,	17700000,

	ассигнования		1.10	10.00	00	,00	0		00	00
	- областной бюджет		253795 1.10	502381 0.00	13000 00.00	944081 0.00	7873585,00	6345168.63	15540000, 00	17700000, 00
	- федеральный бюджет		4818890 0,00	555127 00.00	169390 00.00	12542790 0.00	10460620 0,00	23329900,00	0,00	0,00
2.1.	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области	5072685 1.10	605365 10.00	1823900 0.00	13486871 0.00	11247978 5.00	29675068,63	1554000 0,00	1770000 0,00
	бюджетные ассигнования	областной	5072685 1.10	605365 10.00	182390 00.00	1348687 10.00	11247978 5,00	29675068,63	1554000 0,00	1770000 0,00
	в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации с учетом финансирования из областного бюджета		-	-	-	-	11247978 5.00	29675068,63	-	-
	- областной бюджет		253795 1.10	502381 0.00	130000 0.00	944081 0.00	7873585,00	6345168,63	155400 00,00	1770000 0,00
	- федеральный бюджет		4818890 0,00	555127 00,00	1693900 0,00	12542790 0,00	10460620 0,00	23329900,00	0,00	0,00»

5. В приложении 15 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной потребительской кооперации»:

5.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»::

в строке «2022 год» цифры «108 049 820,78» заменить цифрами «106 849 820,78»;

в подразделе «- областной бюджет»::

в строке «2022 год» цифры «4 857 820,78» заменить цифрами «3 657 820,78».

5.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.4 цифры «10» заменить цифрой «8»;

в строке 1.5:

цифру «5» заменить цифрой «3»;

цифры «336» заменить цифрами «176»;
в строке 1.6 цифру «5» заменить цифрой «3».

5.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «137 752 312,37» заменить цифрами «136 552 312,37»;

цифры «108 049 820,78» заменить цифрами «106 849 820,78»;

цифры «4 857 820,78» заменить цифрами «3 657 820,78»;

цифры «68 492 043,01» заменить цифрами «67 292 043,01»;

цифры «42 805 376,34» заменить цифрами «41 605 376,34»;

цифры «4 205 376,34» заменить цифрами «3 005 376,34».

6. В приложении 16 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

6.1. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.1 цифры «33» заменить цифрами «62»;

в строке 3.1 цифру «4» заменить цифрой «6».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский